
III. Nachtragssatzung zur  

Satzung der Stadt Büdelsdorf über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die  

Abwasserbeseitigung (Beitrags- und Gebührensatzung) vom 29.09.2017  

 

Aufgrund der nachfolgend aufgeführten Rechtsgrundlagen:  

- § 4 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO),  

- § 46 Abs. 3 des Landeswassergesetzes (LWG),  

- § 18 Abs. 1, § 19 Abs 1 des Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit (GkZ) in 

Verbindung mit:  

- § 44 Abs. 1, Abs. 3 Satz 6 LWG,   

- § 1 Abs. 1, 3 Satz 1, § 2 Abs. 1, § 4, § 6 Abs. 1 bis 7, § 8 Abs. 1 Satz 1, 2, 4,  

- Abs. 2, 3, Abs. 4 Satz 1 1. Halbsatz., Abs. 4 Satz 2 bis 4, Abs. 5 bis 7, Abs. 9, § 9a 

  und § 18 Abs. 2 Satz 1 Nr. 2, Satz 2 des Kommunalabgabengesetzes des Landes 

  Schleswig-Holstein (KAG) 

sowie durch:  

-  § 1 Abs. 1, 2, § 2 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgabengesetzes (AG- 

 AbwAG) vom 13.11.2019 (GVOBl. Schl.-H. S. 425)  

 

erlässt die Stadt Büdelsdorf unter Hinweis auf die Beschlussfassung der Stadtvertretung vom 

14. Dezember 2023 folgende Satzung:  

 

 

Artikel 1  

Änderung der Satzung der Stadt Büdelsdorf über die Erhebung von Beiträgen und 

Gebühren für die Abwasserbeseitigung (Beitrags- und Gebührensatzung)  

vom 29.09.2017  

 

1.  § 10 b wird wie folgt geändert:  

  

a) Absatz 1 wird wie folgt neu gefasst: 

  

„Für die zentrale Schmutzwasserbeseitigung (Ableitung des Schmutzwassers über das 

Kanalnetz) beträgt die Grundgebühr nach § 10 Abs. 6 je Wohnung 5,00 € pro Monat. Die 

Zusatzgebühr je Kubikmeter beträgt 2,40 €.“  

 

 

Artikel 2  

Inkrafttreten  

 

Diese III. Nachtragssatzung tritt zum 01.01.2024 in Kraft.  

 



 

Büdelsdorf, 15. Dezember 2023      Stadt Büdelsdorf  

       Der Bürgermeister  

          L.S.         

        gez. Hinrichs 

 

         


